
Projekt 
 
z dnia  24 lipca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV.4.2024 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podroży służbowych radnych 
Rady Powiatu Żagańskiego 

Na podstawie art.21 ust. 4, ust. 5, ust. 5a i ust. 5b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U.z 2024 poz. 107) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) Rada 
Powiatu Żagańskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z tytułu wykonania mandatu radnego Radni Powiatu Żagańskiego otrzymują miesięczną dietę. 

2. Wysokość diety uzależniona jest od funkcji pełnionej przez radnego. 

§ 2. 1. Podstawę ustalenia wysokości miesięcznej diety radnego stanowi 2,4 krotność kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw. 

2. Ustala się radnym miesięczną dietę w wysokości: 

1) przewodniczącemu rady – 84% kwoty określonej w ust. 1,  

2) wiceprzewodniczącym rady - 74 % kwoty określonej w ust. 1, 

3) przewodniczącym komisji stałych – 65% kwoty określonej w ust. 1,  

4) wiceprzewodniczącym komisji stałych – 58% kwoty określonej w ust. 1,  

5) pozostałym radnym – 53% kwoty określonej w ust. 1,  

6) członkom zarządu powiatu będącym radnymi, z którym nie nawiązano stosunku pracy – 83% kwoty 
określonej w ust. 1.  

3. W przypadku zbiegu uprawnień do więcej niż jednej diety określonej w ust. 2 pkt 1 do 6 radnemu 
przysługuje uprawnienie wyłącznie do diety w większej wysokości. 

4. Dieta przysługuje radnemu za każdy miesiąc, w którym wykonywał mandat radnego, przy czym wysokość 
diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni, w przypadkach, gdy: 

1) w trakcie miesiąca kalendarzowego zmianie ulegnie pełniona przez radnego funkcja, od której uzależniona jest 
wypłata diety lub jej wysokość, 

2) kadencja rady rozpoczyna się lub kończy w trakcie trwania miesiąca, 

3) obsadzenie lub wygaśnięcie mandatu następuje w trakcie trwania kadencji. 

5. Radnemu pełniącemu funkcję członka zarządu dieta, we wskazanej wysokości przysługuje od dnia wyboru 
do dnia zaprzestania pełnienia funkcji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9952E56A-109D-42C3-8713-E1B67E7ADFDE. Projekt Strona 1



6. Łączna kwota diet wypłaconych radnemu nie może przekroczyć miesięcznie kwoty, o której mowa w § 
3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu powiatu. 

7. Wysokość diet ulega zmianie wraz ze zmianą kwoty bazowej, o której mowa w art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
opublikowano ustawę budżetową w Dzienniku Ustaw. 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność na posiedzeniach sesji, komisji lub zarządu dieta będzie pomniejszana o 5% od 
wysokości miesięcznej diety, o której mowa w §2 ust. 2. 

2. Pomniejszenia, o którym mowa w ust. 1 nie stosuje się w przypadku: 

a) wykonywania w tym samym czasie innych obowiązków przez radnego (m.in. uczestnictwa w posiedzeniu innej 
komisji lub zarządu, oddelegowania w sprawach dotyczących powiatu itp.), po uprzednim poinformowaniu 
przewodniczącego posiedzenia o tym fakcie, 

b) nie dotrzymania terminu zawiadomienia radnego o sesji, posiedzeniu komisji lub zarządu o którym mowa 
w statucie powiatu. 

§ 4. 1. Potwierdzeniem obecności radnego na posiedzeniach jest podpis na liście obecności. W przypadku 
posiedzeń przeprowadzanych zdalnie przy użyciu środków komunikacji na odległość potwierdzeniem udziału jest 
zapis elektroniczny i odpowiednia adnotacja przewodniczącego posiedzenia na liście obecności.  

2. Brak podpisu na liście obecności lub udokumentowania zdalnego udziału w posiedzeniu stanowi podstawę 
do pomniejszenia diety, o której mowa w § 3. 

§ 5. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje w terminie 10-go dnia następnego miesiąca na 
podstawie informacji sporządzonej w oparciu o listy obecności zatwierdzone przez przewodniczącego rady lub 
wiceprzewodniczących rady. 

2. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

§ 6. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w Rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności 
z tytułu zwrotu kosztów podroży służbowych radnych powiatu z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Nie stanowi podróży służbowej dojazd radnego na posiedzenia: sesji, komisji lub zarządu na terenie powiatu. 

3. Radnemu, któremu na jego wniosek przewodniczący rady powiatu wyraził zgodę na przejazd w podróży 
służbowej prywatnym samochodem, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Żagańskiego. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr II.18.2014 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 16 grudnia 2014 r. w sprawie zasad 
ustalania diet przysługujących radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych zmieniona uchwałami Rady 
Powiatu Żagańskiego: Nr II.12.2018 z dnia 5 grudnia 2018 r. oraz Nr XXVII.8.2012 z dnia 16 grudnia 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9952E56A-109D-42C3-8713-E1B67E7ADFDE. Projekt Strona 2



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Żagańskiego 

 
 

Piotr Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9952E56A-109D-42C3-8713-E1B67E7ADFDE. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Do wyłącznej kompetencji rady powiatu należy ustalenie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych dla radnego (art. 21 ust. 4 i 5 ustawy o samorządzie powiatowym). 

Doprecyzowano zapisy dotyczące wypłacania diet, uregulowano zasady rozliczania kosztów podróży 
służbowych radnych oraz zgodnie ze wskazaniem dodano zapis informujący o publikacji uchwały w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

Kwota bazowa ( od 2018 r. nie zmieniona)- 1.789,42 zł (2,4 krotność kwoty bazowej to 4.294,61 zł)  

Liczba mieszkańców powiatu Procent maksymalnej 
wysokości diet  

Maksymalna wysokość diet radnych na wszystkich 
szczeblach samorządu (2,4 kwoty bazowej x 
1789,42= 4.294,61 zł 

powyżej 120 tys. 100,00% 4 294,61  

od 60 tys. do 120 tys. 85,00% 3 650,42  

poniżej 60 tys. 70,00% 3 006,23  

Liczba mieszkańców Powiatu Żagańskiego 77.300 mieszkańców. 

Wzrost diet: 

funkcja w Radzie od 08/2021 %  

Maksymalna 
wysokość diet 
radnych na 
wszystkich 
szczeblach 

samorządu (2,4 
kwoty bazowej 

(1789,42zł) 

wysokość 
diety od dnia 
01.08.2024 r. 

wzrost 
diety 

Radny 2 039,94 53% 2 276,15 236,21 

Przewodniczący RP 3 167,27 84% 3 607,47 440,20 

Wiceprzewodniczący RP  2 863,07 74% 3 178,01 314,94 

Przewodniczący Komisji RP  2 433,61 65% 2 791,50 357,89 

Wiceprzewodniczący Komisji RP  x 58% 2 490,87 x 
Członek zarządu będący radnym 
z którym nie nawiązano stosunku 

pracy 
3 042,01 83% 

4 294,61 

3 564,53 522,52 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9952E56A-109D-42C3-8713-E1B67E7ADFDE. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV.4.2024 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 29 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


